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理事長 施設長 担当者

鰺 録 延
第二号第一様式 (第二十七条第四項関係 )

法人単位貸借対照表
平成 29年 3月 31日 現在

社会4冨祉法人名_真正福祉会

資 産 の 部 負 債 の 部

当年
度末

前年
度末 増  減

当年
度末

前年
度末 増   減

流動資産 100 522 216 93.951 198 6 571 01R 流動′負借 ′140n4月 71 40,468 281 4.436.290

現金預金

事業未収金

未収金

未収補助金

立替金

前払費用

仮払金

そのf也の流動資産

76,915,436

13,327,950

187.512

9,727,000

65,752

3`18,566

0

0

70,968,752

13,763,267

794,025

8,120,000

7,828

297,326

0

0

5,946,684

△435,317

△656,513

1,607,000

57,924

51,240

0

0

事業未払金

【年以内返 r芹 予定設備資金階入俗

1年以内返済 ,定 リース償務

未才ム費用

預り金

職員預 り金

仮受金

賞与引当金

3,963,435

14,428,000

1,277,856

14,284,125

581,732

2,835,472

0

7 338 951

4,261,843

10,608,000

0

15,997,717

340,598

1,941,915

0

7,118,208

△298,408

3,820,00o

l,277,856

△1,713,592

41, t34

893,5o~7

0

415,743

固定奮産 643,971、 383 668037941 △24 066 i58 固定負信 193 906 9月″ 216.324、 904 △22 417 9ヽク

基本財産 6047踏 904 625 147 609 八203927砺

43,660,000

560,094,904

1,000 000

43,6側,000

580,487,609

t 000 000

0

△20,392,705

0

設備資金借入金

長期運営資金借入金

リース債務

濃職給付引当令

182,412,000

0

3,620,592

7.874.360

200,660,000

2,000,000

6,176,304

7、 488 600

△18,248,Ooo

△2,000,00o

△2,555,712

385,760

土地

建物

:期預金

その他の固定資産 39 216479 42 890 332 ∧3 671 RFR ン負借 の都合 計 238,811 523 256 793 185 △17,981,662

純 資 産 の 部

基本金 21 073 000 21 071000 0

第一号基本金

第二号
Ⅲ基本金

第二号基本金

8,071,000

10,000,000

3 002 000

8,071,000

10,000,000

3 002 000

0

0

国産補助金等特 Zll構立金 285 380 973 296 岳10 ・,44 △11 129 571

その他の宿立金 14 735 000 14,735,000 0

人件費積立金

修繕積立金

備品等購入積立金

保脊所 府設  殺備 1を備府 ,企

13,335,000

400,000

400,000

600 000

13,335,000

400,000

400,000

600,000

0

0

0

0

次期繰越活動増減差額 IR4 493 10R 172.877.410 11 6と F 698

`う

すぅ当卸活翻iナ曽yh↓蓄額 ) 11 61S 693 6 595 168 3 020 5″ 岳

構築物

車輌運搬具

器具及び備品

有形 リース資産

ソフ トウェア

長期貸付金

退職給付引当資産

人件費積立資産

修繕横立資産

備品等購入積立資産

保育所施設 設備整備積立資た

差入保証金

長期前林費用

3,938,359

3t,26t

6,361,032

4,898,448

966,667

0

7,874,360

13,335,000

400,000

400,000

600,000

328,800

82,552

4,683,729

62,5t8

7,522,763

6,176,304

0

2,000,000

7,488,600

13,385,000

400,000

400,000

600,000

28,800

192,618

△7′15,370

△31,257

△1,161,731

△1,277,856

966,667

△2,000,000

385,760

0

0

0

0

300,000

△110,066

.T節舎 産 の都合 計 505.682.076 505 195 954 4R∩ 1ク 2

744493 599 761 9R9 i39 △17.495.9′10 負僣及び純奮産の都合計 744 493 599 761 989 139 △17.495、 540



理事長 施設長 担 当

鰻 鰻 ⑫
社会福祉事業区分

平成 29年 3月 31日 現在

第二号第二様式 (第二十七条第四項関係 )

賞借対照表内訳表

社会福祉法人名 真正福和卜会

勘定科日 法人本部
ドリー
ム保育園

美ら咲保育園 風のわ保育園
どリー
むはうす

合計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 133,976 15,026.949 29.727 804 31,468,400 24,165,087 100,522.216 0 100,522.216

現金預金

事業未収金

未収金

未収補助金

立替金

前払費用

仮払金

その他の流動資産

133,976

0

0

0

0

0

4,889,897

385,810

127,176

8,999,000

15,000

110,066

0

0

27,914,089

1,066,899

5,616

532,000

12,000

197,200

0

0

30,201,950

1,021,430

4,720

196,000

3,000

41,300

0

0

13,775,524

10,353,811

0

0

35,752

0

0

0

76,915,436

13,327,950

137,512

9,727,ooo

65,752

348,566

0

0

0

0

0

0

0

0

76,915,486

13,327,95o

187,512

9,727,ooo

65,752

348,566

0

0

固定資産 297,000 214,983,937 180,246,476 162,728.914 85,715,056 643,971,383 0 643,971,383

基本財産 0 208,135,933 165.490.891 146,081,857 85,046,223 604,754,904 0 604,754,904

土地

建物

定期預金

0

0

0

207, 135,933

1,000.000

0

165,190,891

0

0

146,08t,857

0

43,660,000

4t,386,223

0

43,660,000

560,094,904

1,000.000

0

0

43,660,000

560,094,904

1,000,000

297,000 6.848.004 14.755 585 16,647,057 668,833 39.216.479 0 39,216.479

0

0

297,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

222,477

31,2〔)9

2,348,889

0

966,667

0

3,086,160

0

0

0

0

160,000

82、 5 ,́2

2,072,415

0

と,735,370

0

0

0

1,644,000

8,335,000

400,000

100,000

0

168,300

0

1,216,350

0

1,949,019

4,898,448

0

0

2,983,240

5,000,000

0

0

600,000

0

0

2

30,754

0

0

0

210,960

0

0

0

0

0

0

427 117 3,988,359

31,26と

6,361,032

4,898,443

966,667

0

7,871,360

13,335,Ooo

400,000

400,000

600,000

32S,800

82.5521

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,938,359

31,261

6,361,032

4,898,448

966,667

0

7,874,360

13,335,000

400,000

400,000

600,000

328,800

82.552

資産の部合計 430,976 230.010 886 209,974,280 194,197,314 109,880,143 744.493.599 0 744,493.599

流動負債・ 13.100 14,692,721 11,654,803 12,454,233 6.089,714 44,904,571 0 44,904,571

0

0

0

0

13, 100

0

0

0

1,328,410

4,980,000

0

4,492,162

464,737

638,279

0

2,789,133

1,018,508

2,820,000

0

5,214,069

0

322,848

0

1,779,378

987,790

2,808,000

1,277、 856

4,577,894

0

612,025

0

2,190,6681

628,727

3,820,000

0

0

103,895

762,320

0

774,772

3,963,435

14,428,000

1,277,856

14,284,125

581,732

2,835,472

0

7,533,951

0

0

0

0

0

0

0

3,963,435

14,428,000

1,277)856

14,284,125

581,732

2,835,472

0

7,533,951

固定′負債 0 64,871,160 42,064,000 42.639,832 44 331 960 193,906,952 0 193,906,952

設備資金ll人金

長期運営資金lir入令

リース債務

退職給付け当金

0

0

0

61,835,000

0

0

3,036,160

40,420,000

0

0

1,644,000

86,036,000

0

3,620,592

2、 983 240

41,121,000

0

0

210,960

182,412,000

0

3,620,392

7,874,360

0

0

0

182,412,000

0

3,620,592

7,871,360

負借の部合計 13,100 79,563,881 53,718,803 55,094.065 50,421,674 238,811,523 0 238,811,523

1基本令

第一辱基本企

第ニケ基本金

第二号基本企

卜1庫 t由助令竿特別積立令

その他の積立金

人件費積立令

修鮮結立令

0

0

0

0

0

0

0

21,073.000

8,071.000

10,000、 000

3,002,000

98,680,246

0

0

0

0

0

0

0

99,616,092

9, 135,000

8,335,000

100、 0001

0

0

0

0

70,394,651

3,F,oo,o00

5,000,000

0

0

0

0

0

16,689,984

0

0

0

21,073,000

8,071,00o

10,000,000

3,002,000

285,380,973

1′t,735,000

13,335,000

400,000

0

0

0

0

0

0

21,073,000

8,07と ,000

10,000,000

3,002,000

285,380,973

11,735,000

13)335,000

100,000

の

構築物

車輌運搬具

器具及び備品

有形 リース資産

ソフ ト[ク ェア

長期貸付金

退職給付引当資産

人件費積立資産

修繕積立資産

備扉I等購入積立資産

保育十万施設・設備整備積立資茫

差入保証金

事業未払金

1年以内返済 f定設備資令件人全

1年以内返済予定 リース債務

木払費用

預り金

職員より金

仮受金

令′
テ



飾沓甚の筑合計 417.876 139.103.249吼 44■ 005115a25駐 4771 59.458.469 505.682.076 0 505,682.076

負借及び純資産の都合計 430,976 194.197.31423α ttα 8861 20凱 97■ 2801 109.880.143 744.493.599 0 744,493.599

備品等購人積立金

保育所施設 。設備整備積

'曽

減差額

0

0

417.876

0

0

30,693,7o~9

400,000

0

47,504,385

096 147 926

0

600,000

63,108,598

091

0

0

42,768,485

400,000

600,000

184,493,103

737 61 693

400,000

600,000

0

0

184,493,103

11 698

0

0

2, 025 Э
~1



理事長 施設長 担当者

鰺 鰻 餓
第二号第一様式 (第二十三条第四項関係 )

法人単位事業活動計算書
(自 )平成 28年 4月  1日  (C)平 成 29年 3月 31日

社会福祉法人名 真正福祉会

サ

人件費

役員報酬

職員給料

職員賞与

賞与引音金繰入

非常勤職員給与

退職給付費用

法定福利費

事業費

給企費

保健衛生費

教養娯楽費

保育材料費

水道光熱費

燃料費

消耗器具備ΠI費

保険料

賃借料

教育指導費

葬祭費

車価費

雑費

事務費

傷利厚/F費

職員被服費

旅費交通費

研修研究費

事務消耗 I品費

印刷製本費

修繕費

通信運搬費

会議費

広報費

業務委託費

手数料

上地・建物賃借料

租税公w果

256,351,

866,000

70,780,006

22,537,098

7,533,951

118,956,593

4,039,880

32,137,851

54,461,033

21,609,090

と,164,494

210,287

2,996,830

10,068,970

276,113,308

203,000

78,631,324

30,651,021

7,118,208

123,171,378

4,367,960

31,970,417

54,345,744

22,015,856

1,208,345

53, t65

2,923,231

10,399,805

1,206

3,998,066

1,331,200

10,405,604

343,420

11,000

1,490,883

163,963

20,954,338

2,347,787

537,553

424,792

1,876,140

1,104,822

208,645

2,472,681

1,677,438

155,718

762,500

5,081,023

384,043

220,778

199,600

△ 19,761,929

163,000

△7,851,318

△8,113,923

415,743

△4,214,785

△ 328,080

167,434

115,289

どと406,766

△ 43,851

ビ

ス

活

動

増

減

の

Ｉ

157, 122

73,599

△ 330,835

6,110

452,293

282,015

△619,795

136,580

5,800

239,312

163,705

1,823,361

△ 449,466

費

用

7,316

4,450,359

1,613,215

9,785,809

480,000

16,800

1,730, 195

327,668

22,778,199

1,898,321

440,240

372,062

1 171 539

t,431,255

130,168

2,221,394

1,746,480

313,212

1,365,563

4,955, 186

714,171

1,345,803

847,200

△97,313

△ 52,730

△ 704,601

326,433

△ 78,477

△251,287

69,042

157,494

603,063

△ 128,837

330, 128

1,125,025

617,600

甚J,定科目 普年度決算 (A) 前年度決算 (B) 増減 (A)― (8)

介護保険事業収益

施設介護料収益

介護報酬収益

利用者負担金収益 (公費)

利用者負担金収益 (一般)

保育事業収益

保育所運営費収入

委託費収益

その他の事業収益

補助金事業収益

その他の事業収益

経常経費寄附金収益

その他の収益

その他の収益

69,065,880

69,065,880

56,387,627

268,570

1',409,683

282,762,870

0

271,555,310

11,207,560

9,831,000

1,376,560

77,000

53,570

53,570

66,580,560

66,580,560

53,212,200

312,378

13,055,982

300,138,470

198,244,090

92,198,140

9,701,240

8,242,600

1,458,640

47,000

32,110

32,1101

1 2,485,320
2,485,320

3,175,427

△43,808

△ 646,299

△ 17,375,600

△ 198,244,090

179,362,170

1,506,320

1,588,400

△82,080

30,000

21,460

2と ,460

収
益

サービス活動収益計 (1) 351.959.320 366,798,140 △ 14,838.820



費

用

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

保守料

諸会費

雑費 (事務)

減価償却費

国庫補助金等特別積立金取崩額

2,917,211

0

908,394

24,260, 138

△ 11,129,571

2,663,222

25,000

809,596

23,483,702

△ 11,131,425

0

253,989

△ 25,000

98,798

776,436

1,854

17 460 17 460

特

別

増

減

の

部

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
都

サービス活動費用計 (2) 346.738.638 363,765,667 △ 17,027,029

…

動増減差額 (3〉 =(1)(2) 5,220,682 3,032,473 2,188,209

受取利息配普金収益

その他のサービス活動外収益

受人研修費収益

利用者等外給食収益

雑収益 (その他)

3,943

8,784,096

20,000

4,350,600

4,413,496

24,150

5,706,057

0

4,971,600

734,457

△ 20,207

3,078,039

20,000

△ 621,000

3,679,039

収
益

サービス活動外収益計 (4) 8,788,039 5,780,207 3,057,882

支払利息 2,384,724 2,565,686 △ 180,962費

用
サービス活動外費用計 (5) 2,384,724 2.565,686 △ 180.962

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額 (6)=(4)― (5) 6.403.315 3,164,521 3,238,794

経常増減差額 (7洸 =(3)十 (6) 11,623,997 6,196,994 5,427,003

会計基準移行に伴う過年度修正額

目庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額

その他の特別収益 0

0

91,072

91,072

91,072

△ 91,072

△91,072

△ 91,072

収
益

特別収益計 (8) 0 91,072 △91.072

固定資産売却損・処分損

器具及び備吊,売却損・処分損

その他の特別損失

回庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額

8,304

8,304

0

0

0

0

△ 307,102

△307,102

8,304

8,304

307,102

307,102

費

用

特別費用計 (9) 8,304 △ 307,102 315,406

特別増減差額 (10)=(8)― (9) △8,304 398,174 △406.478

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 11,615.693 6.595,168 5,020,525

172.877.410 168,282,242 4,595,168

当到本繰越活動増減差額 (13)三 (11)十 (12) 184,493,103 174,877,410 9,615,693

基本金取崩額 (14) 0 0 0

その他の積立金取崩額 (15) 0 0 0

その他の積立金積立額 (16) 0 2,000,000 △2,000,000

人件費積立金積立額

修繕積立金積立額

備吊:等購入積立金積立額

保育所施設・設備整備積立金積立額

0

0

0

0

600,000

400,000

400,000

600,000

△ 600,000

△400,000

△400,000

△600,000

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)十 (14)十 (15)(16) 184,493,103 172,877,410 11,615,693



理事長 施設長 担当者

鰻 ⑬ 餓
第二号第二様式 (第二十三条第四項関係 )

社会福祉事業区分 事業活動内訳表
(自 )平成 28年 4月  1日  (f)平 成 29年 3月 31日

社会福祉法人名 真正福祉会

サ

ー

ビ

ス

活

動

増

減

の

法人本部 ドリーム l果 育園 美ら咲 l木 育園 lェ1の わ保育園 どリーむliう す 合計 内部取引消去卜Jj定科 日 事業区分 合計

介護腺険事業収益

施設介護料収益

介護報ど

'引

収益

利用者負担金収益 (公費)

利用者負担全収益 ( 般)

保首事業収益

保育所運営費収人

委託費収益

その他の事業収益

縮助金事業H叉益

術助事業1又益―延長 fRttfl柱
・
1),事 業

‖,助 卜kl文益 廷,(に
'「
k(れt助 4)

,1助ⅢⅢ文Ⅲ文4狂兵に,'文 (角イ用社)

ⅢⅢl力■末1又益 l“政活助卜文(丼i助企)

軒F助+klК 益 本剖:町村F助 Ⅲ茉(細,DJ,/F)

1ヽ助■た1文准 F,に ,Hに tt進 ,,助 ■え

甜助 卒柴耳《ホ イャ)イアッフ楠助事芙

卜,Iザ,1,た ,Xイ。ヽ 保●イトlllⅢイヒ‖,とし,F文

その他の事業収益

その他の事業収益 (主食費)

その他の事業収益 (徴収全)

経常経費行附企収益

その他の収益

その他の収益

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

105,368,020

0

95,772,860

9,595, 160

9,058,600

35t,,600

300,000

59,600

11

0

536.560

178,000

58,560

16,000

53,570

53,370

O

O

O

90メ 369,400

89,374,900

9(,4,S00

562,500

256,500

226,000

30,500

0

0

0

0

132,000

32,000

0

O

0

8す.025,450

86, 107.550

617.900

209,t,00

209,900

196,000

0

0

〔6.000

69,065,880

69,065,880

56,387.627

268,570

12,109,683

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

69,065,880

69,065,880

36,387,627

268,570

12,'tOり,683

282,762,870

271.555,310

11,207,360

826,000

722,000

104,000

9.005,000

0

0

1,376,560

t,318,000

58,560

77,000

33,370

53,570

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

69.065,螂 80

69,065,880

56,387,627

268,370

12,409,683

282,762,870

271,555,3(o

tt,207.560

9,83t,00o

326,00o

722,00o

104,000

0

9,005,00o

l,376,560

1,3t8,000

58,360

剣

収
益

サービス活重
'J収

益計 (1) 13.000 105.487.590 90,401,400 87 041.450 69,065,880 3Sl,959,320 0 331 959 320

書
（用

人作営′

役員報D‖

職員給料

職員賞与

賞与づ!当 金繰人

非常勤職員給与

退職給付 _食夕用

法定福利資

事業資

給食貨

保健術/L費

教養娯楽安′

保育材料資

水道光熱費

燃料費

消粍朴其lmIキ 1,費

保険料

賃借料

教育指導資

井祭費

車輌費

雑費

事務費

福利す亨生費

職員彼服資

旅費交通費

0

0

0

0

0

0

852.526

32,56ア

7tり,760

366,000

366.000

1)

0

82.′ 131,8tυ 8

26.617 586

7,801,568

2,'89, 133

33,581,370

1, 101.オ 120

10,237,821

t(,,308,775

6,702.517

266,513

1,118.501

2,82′( 961

9tJ8 563

502,735

3,293.557

260,728

t tl.670

7,851, 178

508,734

66,531,838

22.586.206

1,779,378

24,2 1tJ,756

1,206,B40

写.81,0,836

13,918,004

5,892,6t8

190,8′ (7

776,256

2,626,787

6,316

794,OB5

243,550

2,926.531

0

183,671

7,3′ 10

5,735, 133

594,355

201 12B

I tJ5、 982

107,845

18.051)

1,73′ |,282

143 015

238.J12

65、 713,632

6,217,786

2, 190,668

28,t,43, tF3

1,377.160

8,テ 192,33tJ

12,966, 115

5,593,327

107 134

772,073

2,′196,102

1,152.385

350,220

2,067,679

210.287

2,120,820

0

1.505,326

516.7tO

t,198,042

16.800

1. 177.948

2tυ t,608

319 620

18 152

11,308,011

3,084,l,08

575,912

771,772

5イ t,160

1,606,835

3,120,598

9t」0

り,785,809

130,000

16,800

1,730 195

22,778, l tυ り

1(Jt,8,321

256.351,379

066,000

70,780,O06

22,537,098

7.533,951

118 tJ56,593

32. 137.851

54,461 033

210,287

2,tυ 96,830

101068,970

7.316

1.130,359

1,613,215

17 539

0

0

0

0

0

O

0

32.137,851

3イt,461,033

21,60υ ,090

256,35t,379

366,000

70,780,006

22,537,098

T,333,951

118,956,593

t,161,19′ |

2,tJ96,830

t0 068,970

1,,150,35tυ

L613,215

9,T85,809

1,730, 195

22,778, l tυ υ

1, 171 5StJ

′t,(,39.

210,287

'316

327 66屑

|,898,321

372.062



費

用

サ

ビ

ス

活

動

増

減

の

部

サ
ー
　
　
活
動
外
増
減
の
部

事務消耗∬潰

日」刷製木費

修縛貨

通信運搬賞'

会議費

広報費

業務委託費

手ナr文料

「i地・建物賃借料

租税公課

保守料

諸会費

雑資 (事務)

減価償却費

|モi庫補助全等特別積立金取崩額

210,996

388,573

209, 150

616.Ot3

0

243,521

6,870,910

△3,676.020

206,814

712,611

25,000

279,216

63T,626

100,768

14,600

′159,64`

0

35,898

1,681,582

△944.763

33,0011

O

11,273

215,332

271,720

0

0

0

161,000

0

0

437,135

109,333

l o08.581

362,965

208,4′ tO

r,198,000

251,tt48

6tt,,450

318,850

1,316,9′ 10

287 67〔

355,198

20,B35

81,256

113,925

0,000

′t50,'t32

191 97(1

42′ 1,7'13

215,706

22,000

152,755

1,414,l180

117,959

137,780

271,600

624,617

0

180,304

7,127.113

だ＼2,721, 178

′113,944 1,131,255

130, 168

2,221,394

1,716,480

313,212

1,365,363

1,955, 186

7〔 ′1,171

1,315,803

847,200

2,917,2it

0

908,394

24,260,〔 38

/＼ lt, t29.571

17.460

1,'131 255

130, 168

2,221,39′ (

1,716,4U0

3を 3,212

1,365,563

4,955, 186

71イ 1,171

1,3イⅢ5.803

8′tF,200

2,tD 17.211

0

908,394

21,260,138

/｀ 11, 129,57〔

17.460

1,375,

0

8,580,233

/ヽ3,787,610

46017

特

別

増

減

の

サービス活動費用計 (2) 1,218,S26 111 404 934 89 409 865 87 820 264 56,885,049 346,738.638 0 346,738.638

△1.205,S26 △5 967 344 991,535 △778,814 12,180.831 5 220 882 0 S.220 682

受耳又利`日配当全収益

その他のサービス活動外収益

受人研修費収益

利用者等外給食収益

トイ色収益 (その仙)

(1

0

0

0

253

3,819,932

1.599 300

2,250,632

t,069

1,638,392

20,000

1.25イ 1 900

363 492

2,269

1,590,77′ t

O

t,347,600

213 174

34t

l,701,tJ(υ 8

148,800

1 556 198

3,tJ43

8,781,096

20,000

1,350,600

′と,413.496

0

3,943

S,7葛 1,096

201 0oo

4,350,600

1,413,196

収
益

サ ー ビス活 動 外 l反恭 計 (4〕 11 3,850,185 1 639 461 1 593 043 1,705,339 8,788,039 0 8,788,039

支払和∫包、 616138 237.256 1,270,520 2.381 724 2.384 724
費

用
ナー ビス活動外費用計 (5) 0 616 138 260,810 1,270,520 2 384 724 0 2 384 724

サー ビス活 gJ外増滅幸箱 (6)=(4)― ri) 11 3,234,047 1,402.20S 1.332.233 434 819 6 403 815 O 6,403,315

経常増減差額 (7)=(3)十 (6) △ 1,205,515 △2,733,297 2.398,740 553 419 12 615 650 11,623,997 0 11,623,997

拠点区分間繰人全収益

拠点区分問固定資に移管Hk益

その他の特別収益

会 ,i十 基準移そFに

'卜

う,6年 ′「修正 iナ1

ヨ1に‖ill'j合,It`イマ″†ff寸 避イ度分修正m

3,′ 180,0′ 10

0

0

7.500

0

0

7 500

0

0

0 7,983,4`t3

0

△ 7 t,83,143

lヽ

O

0

収
益

特別収益計 (3) 3,480,040 4.488 403 7 500 7,500 0 7.983,443 △ 7 983 443 0

Fトヨ定資茫売却損・処分損

器具及び備 fttf売却損・処分捜

狸点区分問繰人全費用

その他の特別損失

日止 1,助 会‖オt“ 移行 Iキ ‖拍 4Jケ |イを正議

25,So0

0

11

245,010

0

務,904

215,011)

0

0

F′15,0111 6,722,t,13

U,301

8,30′ 1

7,983.143 /ヽ T 983 113

8,301

0

費

用

25 500 245 010 253,314 745,010 6.722.913 7 991 747 △7,983,443 8 304

率争男ll増減差額 (lo)=(3)一 (9) 3 454 540 4,243,398 △245,814 △737 510 △6 722 913 △8,304 0 △8,304

当卸 活 動 増 減 幸 額 (11)=`7)十 (10) 2,249,025 1,510,096 2 147 926 △ 184 091 5 892 737 11,615,693 0 11,615,693

前期繰越活動増減差額 (12) ∠ゝ 1,831.149 29 183 663 45 356 459 63,292,689 86,875,748 172.877 410 172,877 410

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)十 (12】 417 876 30 693 759 47,504,385 63,108,598 42,768,485 184 493 103 0 184 493 103

基本金取崩額 (14) 0 0 0 0 0 0 0 0

そ の 4打 の結 立金 政 崩 箱 (15Ⅲ 0 0 0 0 0 0

その他の積立金積立額 (16) 0 0 0 0 0 0

人l′l費積立金積立額

修繕積立金積立額

備fイ1等嘘人r共立全横立額

保台所施設・設ll‖オ声備積立全積立額 0

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

人翔徐 t盛活動ナロ減差額 (17,‐ (13)十 (11)子 (15)(16) 417.876 30 698 759 47 504 385 63,108,598 42,768,485 184,493,103 184,493,103



理事長 施設長 担当者

鰺 鰻 餓
第一号第一様式 (第十七条第四項関係 )

法人単位資金収支計算書
(自 )平成 28年 4月  1日  (至)平成 29年 3月 31日

社会福祉法人名 真正福祉会

勘定科目 予算 (A) 決算 (B) 差異 (A)(3) 備考

事

業

活

動

に

よ

る

収

支

収
入

業収入

事業収人

経常経費寄附金収入

受取利息配普金収入

の の

68,450,000

282,259,071

52,000

15,784

8,636,346

69,065,880

282,762,870

77,000

3,943

8,887,666

△615,880

△ 503,799

△25,000

11,841

△201,320

359,413,201 360,747.359 △1,334.158

支
出

人件費支出

事業費支出

事務費支出

支払利息支出

流動資産評価損等による資金減少額

256,761,296

56,145,961

25,206,428

2,456,138

17,460

254,667,156

54,461,033

22,778,199

2,384,724

17.460

2,094,140

1,684,928

2,428,229

71,414

0

事業活動支出計 (2) 340,587,283 334,308,572 6,278,711

支差額 (3)=(1)― (2) 18,825,918 26,438,787 △7,612,869
靭
入 施設整備等収入計 (4) 0 0 0

支

出

設備資金借入金元金償遼支出

固定資産取得支出

ファイナンス・ リース債務の返済支出

14,428,000

1,950,000

1,296,000

14,428,000

1,926,190

1,277,856

0

23,810

18 144

施設整備等支出計 (5) 17,674,000 17.632.046 41,954

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)― (5) △ 17,674,000 △ 17,632,046 △41,954

そ
σ)
也
の
活
動
に
よ
る
It文

文

収
入

支
出

フと金償進支出

予備費支出(10)

0 2,000,000 △2,000,000

0 2,000,000 △2.000.000

2,000,000

1,409,360

2,000,000

1,268,480

0

140,880

3,409,360 3,268,480 140,880

△ 3,409,360 △ 1,268,480 △2.140,880

0~

0~
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)十 (6)十 (9)― (10) △ 2,257.442 7,538,261 △9,795,703

施
設
整
七
幸
に
よ
る
収
支

前期末支払資金残高 (12) 53,328,670 71,209,125 △ 17.880.455

__当現水支子と、資金残高 (11)十 (12) 51,071,228 78,747,386 △ 27,676,158



理事長 施設長 担当者

鬱 ⑬ ⑨
第一号第二様式 (第十七条第四項関係 )

社会福祉事業区分 資金収支内訳表
(自 )平成 28年 4月  1日  (至)平成 29年 3月 31日

社会福祉法人名 真正福祉会

勘定科日 法人本部 ド
ム

り
合計

介護保険事業収入

施設介護料収入

介護報酬収入

利用者負担金収入 (公費)

利用者負担金収人 (一般)

保育事業収入

保育所運営費費収入

委証費収入

その他の事業収入

補助金事業収入

補助 事業収入―延長保 育補助 事
｀
そ

術lサj■柴収入―延,(保 古lh助 Ik(補 1,,企 )

iヽly,Jr k峡 人 延長ll ttl何 助よk仰〕ナ円F)

‖ilカ トkl又 人■也城活動イ構助+策 (おⅢl力 企)

怖lサ,Fk収入一本∴
`"!社

,コプjll推 (都 ,助令)

絲,1カ 〕「掟収人一人所曜iザ t,l!ltti」 ,〕車rk(都 i助企)

その他の事業収入

その他の事業収入 (主食費)

その他の事業収入 (徴収金)

取利息配普金収入

その他の収入

受入研修費収入

利用者等外給食費収入

雑収入

雑収入 (そ の他の収入)

附金収入 13,000

11

0

105,368,020

0

95,772,860

9,595, 160

9,038,600

359,600

300,000

59,600

8,699,000

536,560

478,000

38,560

(6,000

253

3,tJ03.502

1,599,300

2,301.202

2,301,202

0

0

0

0

90,369,100

89,374,900

99イ t,500

562,500

256.500

226,000

30,500

′t32,000

rt32,000

0

1,069

1,638,392

1.25′ t,9011

363,192

363.192

86,40T,550

617,900

209,900

209,900

ltJ6,000

0

108,000

408,000

0

2,269

1,590,774

1,317,600

243,174

2′13.17′ t

87,025,430

16,

69,063.880

69,065′ 日80

56,387,627

268,570

12,109,683

0

0

0

0

0

341

1.704,998

1′ 18,B00

1,556, 198

1.556, 19邸

722,0011

t01,000

9,005,000

0

1,376,360

1,318,000

58,560

,7,00o

3,943

8,837,666

20,000

1,350,600

′
t.′ 167,066

4,467,066

6(,,065,880

らり,●65,880

56,387.627

268,570

12,409,683

282,762,870

0

271,555,3tO

t〔 .207,560

tθ ,831,000

826,000

0

0

0

9,005,000

0

1.376,360

1,318.000

58.560

'7,000

3.943

8、 837.666

20,000

1,350,600

4,167,066

1,167 066

69,065,880

69,065,380

56,387,627

268,570

t2,409,683

282,762,870

0

271,355,310

11,207 360

9,831,000

826,000

722,000

101,000

収
人

事業活動収入計 (1) 13,OH 109,287,775 じ2,0′ 10,86t 88,631,193 70,771.2 ttυ 360,717,35〔 ) 360 7′ (7 359

事

業

活

動

に

よ

る

収

支

人件費支出

役員報酬支出

職員給料支出

職員賞与支出

非常勤職員給 与支出

退職給付支出

法定福利費支出

事業費支出

給食費支IH

保健衛生費支出

教養娯楽費文出

保育材料貨支出

366.000

366,000

8t,り
`l′
t,84′ I 66,519,21′ 1

0

22 586,206

9 787,o61

24,510、 ltυ  l

8,B00,856

13,948,00′ 1

5,害92,618

ltJO,847

,76.256

65,323,993

18,492.206

7,878,505

41,113,105

3,084,008

873.302

32,事′18,(J50

1,606.835

3, 120,598

210,287

251,667, 156

366,000

254,667, 156

366,000

26 617,586

9,669,367

33.581,370

938,700

10,之37,日 21

16.308,775

6,702,6′ 1,

266 513

1, 148.50t

70.780,006

28.208,235

120,403,661

2,771,100

3夕 , 137,B51

51,161.03も

21,609,090

1 164 tt,4

210,ツ87

2,9t,6,日 30

29, 132,(143

1,028, 100

12,966, tt5

5,593,327

10T 134

,72 079

70,780,006

28,208,235

120,′ 103,661

2,771,loo

32, 137.851

5″ 1,′ 161,033

21 609,0(90

1, 161,19`l

210 287

2,996.830

支

出



水道光熱費支出 (事業)

燃料費支出 (事業)

消耗器具備「PI費支出

保険料支出

賃借料支出 (事業)

教育指導費支出

奔祭費支出

車H両費支出

雑支出 (事業)

費支出

福利厚生費支出

職員被服費支出

旅費交通費支出

研修研究費支出

事務消耗品費支出

印刷製本費支出

修繕費支出

通信運搬費支出

会議費支出

広報費支出

業務委託費支出

手数料支出

上地・建物賃借料文出

租税公口只支出

保守料支出

諸会費支出

雑支出 (事務 )

支払利′自、支出

流しD資こ評価損等による資金'Fズ少額

徴収不能額

362,965

14.880

208,′140

198,000

254 ′(48

619,150

413.923

6,000

150,132

1,375,480

210,9tつ 6

998.563

502,735

3,293,557

0

0

260,728

10,670

T 33`t, 178

508,734

17,96S

330,783

1137, t35

t09,333

1,508,581

2,626,787

6,316

794,085

213,550

2,926.531

0

0

183,674

7.3イ 10

3,735, 133

594,355

201,428

上95,tJ82

271,989

355, 198

20,835

81,256

2,196.402

1,000

1, 152.385

350,220

2,067,679

2, 120,820

1.50S,326

516,710

1 1()日 ,042

16,800

1, 177,(,48

291,608

3.602,080

319,620

0

48,352

317,990

113,9′Ⅲl

206,日 14

712,6H

25,000

279,216

637.626

loO,768

159,641

10,068, 10,068 1,70

T,316

4,450,359

1,613,21S

9,785,809

t80,00o

16,800

1メ 730,195

327.668

4,130,359

F3

1.613,215

t,730, 195

9,785,809

480,000

16,800

0

0

352,526

32.561

79,760

〔07,8′tS

18,050

1,734,282

143,045

238,812

0

205,903

191,978

12′ 1,7′ (3

245,706

(52,755

1,444,080

1,131,255

130,168

2,221,3tJ4

1,7′16,イ t80

313.212

1,365,563

4,955, 186

F t4,171

1,345 寄03

817,2o0

2,t,17,2tl

318.350

1316,9′IO

0

287,671

616, 138

17 t60

17.460

908,3t,1

2,381,721

17,160

17 460

0327,668

22,778, 199

1,898,321

372,062

1,171,639

1,131,255

(30,168

2,221,39Zt

1,746,480

22,778,199

1.898,32t

4′10,240

3″ 2,062

1,17t,539

事

業

活

動

に

よ

る

収

支

支

出

'1′ 1.

33,

11,

213.

271

000

0

0

273

332 313,212

t,365,563

4,955, t86

147 959

137,780

27`と ,600

62■,617

0

260,810

35,898

1 270.520

714. 17t

〔,345,803

B47.200

2,917,2tt

2.384,T24

17 ,160

t7 460

588,573

20り, 150

516,013

243,521

237,256

事業活動支出計 (2) 1 218,526 105,841,395 86.139,607 83 285,200 57.523.844 334.308.572 0 334.308,572

事稟ィ十動資金耳え支差′r貝 (3)=(1)(2) 、1,205,515 3,116,380 5,601.254 5,349,2tJ3 13,247,375 26,438,787 0 26,138.787

収

入
施設整備等収入計 (4) 0 0

設備資金借入金元金償選支出

固定資た取得支出

器具及び備品H文得支出

ノフ トウエアH文得支出

差入補償金差入支出

ファイナンス・ リース債務の返済支出

0

297,000

2tυ 7,000

と,160,t100

O

160,000

2,820,000

′16(). 190

329, t90

2.808,000

0

0

1,277 856

3,82′υ 000

0

0

11.128.000

1,926, 190

626, 190

300,00(l

1 27f 856

0

11,′ 128.000

1,9_ノ6,190

626, ttJO

l,000,000

1,277 856

支

出

施設整備等支出計 (5) 297 000 6, I′10,000 3,28tJ, l t10 1,085 856 17.632,046 1' 632,046

施

設

整

備

等

に

よ

る

収 施設娑術得資金軒(文差額 (6)=(1)(5) /気297 000 ＼3 289, l tθ 0 /ヽ′1,085,(156 3`.920,000 ∧t7 632,046 /ヽ lT 632,046

支 長期貸付令同収収入 2,000,000 2 000 00tl



拠点区分間繰入金収人 3,480,040 4,488,403 F,500 7 500 0 T,983,4■ 3 /監 T,983,443
収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

前期末支払資金残高 (11) 168.851 6,906,242 19,000,065 25,114′ 124 20,Ott',843 Tl,209, 125 71,209, 125

当期末支払資金残高 (10)+(11) 120,876 7,993,295 22,672,379 25,290,691 22,670, 145

'8,747,386
0 78,747,386

その他の活動収入計 (7) 3.480.040 4,188,403 2,007.500 7,5110 9,983.143 /＼ 7 983,443 2,000,oOo

長期運営資金借入金元金償選支出

積立資産支出

退職給付じ1当 資産支出

拠点区分lttl繰入金支出

2,000,000

0

0

462,720

162,720

Z′ I石 ,Iユ 10

102,2′ 10

402,240

2′ 15,010

0

319,360

349,360

715,,I tl

51,160

51,160

6.722,913

2,000,000

1,268.480

1,268, 180

7,983.4イ 13

0

△7.朔 3,113

2.00o,000

1,268,180

1,268,480

支

出

その他の活動支出計 (8) 2,025,500 707,730 617,230 〔,Ot∂′1,370 6,777.073 11,251,923 △7,983,4′(3 3,268,′ 1811

その他の活DJ資 金収支た額 (9)=(7)(8) 1,15`〔 ,5`tO 3,780,673 1,360,250 △ 〔,086,870 △6,777,073 /＼ 1,268,480 △ 1,268,480

当期資金収 支差額 ロヘ計 (10)・ (3)+(6)十 (9) △′t7,975 t,087,053 3,672,31′十 176.367 2.650,302 7,538,261 0 7.538,26〔




